



Dansk Industri

Historisk skattereform på vej i Indien

Den indiske regering er næsten i mål med en skattereform, der vil give ens skatteregler for produkter og services i alle landets 30 delstater. Reformen vil kunne øge landets vækstrater betydeligt og gøre livet lettere for danske virksomheder.



Både udenlandske og indiske virksomheder får det langt lettere, når skattereformen er gennemført.

Publiceret: 10.08.2016

Af Felix Bekkersgaard Stark mail

Det indiske skattesystem er et kludetæppe sat sammen af forskellige regler og takster i landets 30 delstater.

Men nu er den indiske regering kommet et stort skridt nærmere på en historisk skattereform, der skal give ens skat på produkter og services på tværs af landet.

Reformen går under navnet "one nation – one tax" og har været undervejs i mere end 10 år. Med parlamentets nyligt vedtagne grundlovsændring er der nu udsigt til, at reformen endelig kan blive gennemført, og regeringen forventer, at den vil træde i kraft 1. april 2017.

- Tidsplanen for implementeringen af reformen er nok optimistisk. Reformen skal stadig ratificeres i 15 delstater, og man skal blive enige om, hvad skatteprocenten kan være. Men det er en gigantisk forbedring for både udenlandske og indiske virksomheder, der nu får det langt lettere. Både når det gælder handel på tværs af staterne og i forhold til produktion i- og eksport fra landet, siger chef for DI's kontor i Indien, Kunal Singla.

BNP kan stige 1 til 2 pct.-point

Derfor presser erhvervslivet i Indien også kraftigt på for at få gennemført reformen så hurtigt som muligt. Forventningen er, at reformen vil booste den indiske vækst, der i flere år har ligget højt, og pt. er på otte pct. årligt. I Indien sigter man nu op mod tocifrede vækstrater.

- Det forventes, at reformen vil øge den indiske vækst med helt op til to procentpoint. Det giver gode muligheder både for de danske virksomheder, der allerede er etableret i landet, men bør i høj grad også appellere til virksomheder, der endnu ikke har rettet fokus på det indiske marked, siger Kunal Singla.

Det bekræftes af Ravichandran Purushothaman, præsident for Danfoss Indien.

- Reformen vil gøre det langt billigere at drive forretning i Indien og dermed føre til lavere priser og større salg. Vi får ressourcer frigjort, der kan bruges til markedsudvikling, siger Ravichandran Purushothaman.

Han råder virksomheder, der har ambitioner om at træde ind på det indiske marked, til at komme afsted nu.

- Med udsigten til en snarlig gennemførelse af reformen er ti års ventetid



Med udsigten til en snarlig gennemførelse af reformen er ti års ventetid stort set forbi. Nu bliver det tid at høste frugterne af forenklingen

RAVICHANDRAN
PURUSHOTHAMAN, PRÆSIDENT
FOR DANFOSS INDIEN

Kontaktperson



Kunal Singla

Director, India Office
Tlf: +45 3377 4525
Mobil: +919930562761
E-mail: kusi@di.dk

stort set forbi. Nu bliver det tid at nøste trugterne af iorenkingen, siger
Ravichandran Purushothaman.